
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 134» 

350000, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, 

ул. им. Фрунзе 117,  тел./факс  (861) 259 21 96, E-mail: detsad134@kubannet.ru 
 

 

П Р И К А З 

 

от 03.10.2023 г.                                                                                                     № 109 

 

 

Об организации платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 134» 

в 2023 – 2024 учебном году» 

 

 В целях оказания платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, согласно запросам родителей 

воспитанников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 134», в 

соответствии с Постановлением администрации муниципального образования 

город Краснодар от 25.01.2022 № 172 «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 134», приказываю: 

1. Открыть с 04.10.2023 г. платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности. 

2. Утвердить перечень открываемых платных дополнительных образова-

тельных услуг, не относящихся к основным видам деятельности (Прило-

жение №1), форму заявления (Приложение № 2). 

3. Утвердить документацию по дополнительным платным образовательным 

услугам: 

- образовательные программы; 

- расписание занятий на платные дополнительные образовательные 

услуги (Приложение № 3); 

 - учебный план (Приложение № 4); 

 - список детей, посещающих платные дополнительные образовательные 

услуги (Приложение № 5). 

4. Закрыть Иную услугу, не относящиеся основным видам деятельности в 

связи с невостребованностью родителей воспитанников: 

      - Организация и проведение досуговой деятельности для детей 3-4 лет 

(суббота, 3 часа). 

5. Закрыть платные дополнительные образовательные и иные услуги, не от-

носящиеся к основным видам деятельности в связи с невостребованно-

стью родителей воспитанников: 

mailto:detsad134@kubannet.ru


-обучение по программе «Волшебный занавес» (5-6 лет); 

-обучение по программе «Танцевальная мозаика» (5 – 6 лет); 

-обучение по программе «Танцевальная мозаика» (6 – 7 лет). 

6. Закрыть платные дополнительные образовательные и иные услуги, не от-

носящиеся к основным видам деятельности в связи с отсутствием педагога 

дополнительного образования: 

      -обучение по программе «Ступеньки здоровья» (5 – 6 лет); 

      -обучение по программе «Ступеньки здоровья» (6 – 7 лет); 

      -обучение по программе «Шахматный дебют» (5 – 6 лет); 

      -обучение по программе «Шахматный дебют» (6 – 7 лет). 

 

7. Ответственным за начисление заработной платы и ведения бухгалтерского 

учета назначить главного бухгалтера Славинскую А.С. 

8. Старшему воспитателю Хавкиной И.А.: 

- осуществлять контроль за организацией и качеством образовательного 

процесса по платным дополнительным образовательным услугам, не отно-

сящимся к основным видам деятельности; 

- обеспечить методическое оснащение воспитательно-образовательного 

процесса. 

9. Педагогам, оказывающим платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящимся к основным видам деятельности руководство-

ваться в работе утвержденными должностными инструкциями. 

10.  Контроль, за исполнением приказа оставляю за собой.     

 

 

 

 

 

Заведующий 

МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 134» 

 

 

 

И.Н. Ушкало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 1 

к приказу №109 от 03.10.2023 г. 

 

Перечень открываемых платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности 

 

Наименование услуги Количество 

часов 
по программе 

Наполняемость 

группы 

человек 

Единица 

платной 

услуги 

Цена за одно 

занятие 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам  

художественной направленности 

Обучение по программе 

«Разноцветная палитра»  

(5 – 6 лет) 

36 часов 5 одно занятие 

(25 минут) 

302,20 

6 251,84 

7 215,86 

8 188,88 

Обучение по программе 

«Разноцветная палитра»  

(6 – 7 лет) 

36 часов 5 одно занятие 

(30 минут) 

302,20 

6 251,84 

7 215,86 

8 188,88 

Обучение по программе 

«Вокальный ансамбль 

«Вдохновение»  

(5 – 6 лет) 

36 часов 5 одно занятие 

(25 минут) 

302,20 

6 251,84 

7 215,86 

8 188,88 

Обучение по программе 

«Вокальный ансамбль 

«Вдохновение»  

(6 – 7 лет) 

36 часов 5 одно занятие 

(30 минут) 

302,20 

6 251,84 

7 215,86 

8 188,88 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам  

социально-гуманитарной направленности 

Обучение по программе «Буковка»  

(5 – 6 лет) 

36 часов 5 одно занятие 

(25 минут) 

302,20 

6 251,84 

7 215,86 

8 188,88 

Обучение по программе «Буковка»  

(6 – 7 лет) 

36 часов 5 одно занятие 

(30 минут) 

302,20 

6 251,84 

7 215,86 

8 188,88 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу №109 от 03.10.2023 г. 

 

Заведующему МАДОУ МО г. 

Краснодар «Центр – детский сад 

№134»   

Ушкало И.Н. 

______________________________

______________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

Место жительства: 
______________________________________________ 
______________________________________________ 

Телефон:______________________ 

Паспорт: 

серия______номер______________ 

Выдан_________________________

______________________________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу зачислить моего (сына, дочь)   __________________________________________ 
                                                                                                                                                                   (фамилия, имя, отчество) 
_________________________________________________________________________________  дата рождения ___________________ 

на платную дополнительную образовательную услугу 

________________________________________________________________________________ 

 Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на 

осуществление образовательной деятельности, положением о предоставлении платных 

дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

ознакомлен(а). 

  

 

_______________(подпись)                                                            «____»____________20____года 



Приложение № 3 

к приказу №109 от 03.10.2023 г. 

 

Расписание занятий  

(платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основному виду деятельности) 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка-детский сад № 134»  

на 2023-2024 учебный год 

 

Наименование услуги 

ФИО педагога Кол-

во 

групп 

Место 

занятий 
Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Обучение по программе 

«Разноцветная палитра» 

 (5 – 6 лет) 

 

И.Г. Беденко 
3 

Кабинет 

ДО 
   

16.00-16.25 

16.35-17.00 

17.10-17.35  

 

Обучение по программе 

«Разноцветная палитра» (6-7 лет) 

 

И.Г. Беденко 3 
Кабинет 

ДО 
 

16.00-16.30 

16.40-17.10 

17.20-17.50 

 

   

Обучение по программе 

«Вокальный ансамбль 

«Вдохновение» (5-6 лет) 

 

Ю.А. Гончарова 
3 Муз. зал  

16.00-16.25 

16.35-17.00 

17.10-17.35 

   

Обучение по программе 

«Вокальный ансамбль 

«Вдохновение» (6-7 лет) 

 

Ю.А. Гончарова 
2 Муз. зал    

16.00-16.30 

16.40-17.10 
 

Обучение по программе «Буковка» 

 (5-6 лет) 

Е.В. Колокуток 

2 
Кабинет 

ДО 
  

16.00-16.25 

16.35-17.00 
  

Обучение по программе «Буковка» 

 (6-7 лет) 

Е.В. Колокуток 

1 
Кабинет 

ДО 
16.00-16.30     

   

 

 



Приложение № 4 

к приказу №109 от 03.10.2023 г. 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

(платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности) 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования  

город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 134» 

на 2023-2024 учебный год 

 

Направлен 

ность 

дополнительно

го 

образования 

Название услуги 

Вид занятий  

(групповые или 

индивидуальны

е) 

Год  

  

обучен

ия 

Возрас

т детей 

Продолжительнос

ть 

организованной 

образовательной 

деятельности  

(в соответствии с 

СанПиНом 

2.3/2.4.3590-20) 

Количест

во 

занятий в 

неделю на 

одну 

группу 

Количест

во недель 

освоения 

программ

ы 

Всего 

занятий 

по 

програм

ме на 

одну 

группу 

Количест

во 

учебных 

групп 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Х
уд

о
ж

е
ст

в
ен

н
ая

 

Обучение по 

программе 

«Разноцветная 

палитра» 

(5– 6 лет) 

групповые первый 5-6 лет 

 

 

25 мин. 1 36 36 3 

Обучение по 

программе 

«Разноцветная 

палитра» 

(6 – 7 лет) 

групповые второй 6-7 лет 

 

 

30 мин. 1 36 36 3 

Обучение по 

программе 

«Вокальный 

ансамбль 

«Вдохновение» 

(5-6 лет) 

   

 

 групповые 

 

 

первый 

 

 

5-6 лет 

 

 

25 мин. 

 

 

1 

 

 

36 

 

 

36 

 

 

3 



Обучение по 

программе 

«Вокальный 

ансамбль 

«Вдохновение» 

(6-7 лет) 

групповые второй 6-7 лет 

 

 

30 мин 
1 36 36 2 

С
о
ц

и
ал

ьн
о

-

гу
м

ан
и

та
р
н

ая
 

 
Обучение по 

программе 

«Буковка» 

(5-6 лет) 

групповые первый 5-6 лет  

25 мин 

1 36 36 2 

Обучение по 

программе 

«Буковка» 

(6-7 лет) 

групповые второй 6-7 лет 30 мин 1 36 36 1 



 


		2024-02-08T15:45:24+0300
	Ушкало Ирина Николаевна




